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مسئولان نظامی درگذشت فرمانده سابق 
سپاه همدان را تسلیت گفتند

ســپهرغرب، گروه خبر: مســئولان سپاه 
انصارالحســین )ع( اســتان همدان با صدور 
ســردار  درگذشــت  جداگانه ای  پیام هــای 
»غلامعلی ابوحمزه«، فرمانده ســابق ســپاه 

استان را تسلیت گفتند.
فرمانده سپاه انصارالحســین )ع( استان همدان 
در این پیام که روز یکشــنبه منتشــر شــد، آورده 
است: عروج ملکوتی جانباز سرافراز فرمانده عالیقدر 
ســپاه ســرتیپ دوم پاســدار »غلامعلی ابوحمزه« 
فرمانده سابق سپاه انصارالحسین علیه السلام استان 
همــدان را به محضر مبــارک فرماندهی معظم کل 
قوا )مدظله العالی(، خانواده مکرم و آحاد پاســداران 

انقلاب و هم رزمان وی تسلیت عرض می کنم.
ســردار مظاهر مجیدی در ادامه این پیام آورده 
اســت: بی تردید یــاد، خاطــره و نقش آفرینی های 
ســترگ و موفق آن ســردار ارجمنــد و مخلص در 
ســطوح مختلف فرماندهی سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی و نیروهای مسلح در سال ها فرماندهی سپاه 
همدان برای همیشه ماندگار و الهام بخش نسل های 
امروز و فــردای این نهاد انقلابــی و مردمی و بلکه 

جامعه اسلامی خواهد بود.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره الهام بخش او، از 
درگاه حضــرت کبریایی برای آن عزیز علو مرتبت و 
جایــگاه و هم جواری با شــهیدان کربلا و برای بیت 
مکــرم، بازماندگان گرامی و آحــاد هم رزمان دلاور 
ایشــان ثبات قدم و پایــداری در خدمت به اعتلای 

اسلام، انقلاب و ملت ایران را طلب کرده است.
      ســردار ابوحمــزه فرمانده روزهای 

سخت بود
جانشین فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( همدان 
نیز با بیان اینکه ســردار ابوحمــزه فرمانده روزهای 
سخت و مرد بحران بود، گفت: این شخصیت یکی از 
فرماندهان توانمند، شــجاع و از بزرگان سپاه بود، با 
این وجود زندگی ساده ای داشت و هیچگاه به مسائل 

دنیایی اهمیت نمی داد.
سردار مهدی فرجی اظهار کرد: سردار ابوحمزه از 
زمــان آغاز جنگ تحمیلی تا پایان آن در جبهه های 
نبــرد نقش آفرینی کرد و طی دوران دفاع مقدس در 
عملیات  مختلف دچار مجروحیت شدیدی از نواحی 

متفاوت بدن شد.
وی ادامه داد: ســردار ابوحمــزه هیچگاه ولایت 
را رهــا نکرد و تا آخرین لحظه عمــر با برکت خود 
همــراه با ولایت بود و همواره درتلاش بود تا اوامری 
که مقام معظــم رهبری می فرمایند، به موقع انجام و 

عملیاتی شود.
جانشین فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( همدان 
اضافه کرد: ایــن فرمانده بدون هیچ چشم داشــتی 
نســبت به انقلاب و نظام انجــام وظیفه  کرد، چراکه 
همواره خود را مدیون نظام و انقلاب می دانســت و 

یک فرمانده میدانــی بود که چهار دهه دور از وطن 
خود به خاطر انقلاب از یک اســتان به اســتان دیگر 

درحال جابه جایی بود.
سردار فرجی ادامه داد: این رزمنده دفاع مقدس 
استاد اخلاق و مفسر قرآن و نهج البلاغه و تمام رفتار، 

کردار و گفتار او براساس قرآن و احادیث بود.
وی با بیــان اینکه همــدان در دوران فرماندهی 
ســردار ابوحمزه دوران با اقتداری داشــت، یادآوری 
کرد: این فرمانده چهــره واقعی معاندان نظام و ضد 
انقلاب را آشــکار کرد، همچنیــن در حوزه پویایی 
بســیج عملکرد بسیار درخشــانی در استان همدان 

داشت.
جانشین فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( همدان 
اضافه کرد: در دوران فرماندهی ســردار ابوحمزه در 
سپاه همدان، در این اســتان ازنظر سیاسی شرایط 
خاصــی حاکم و نیــاز بود اقدامات ارزشــمندی در 
راســتای جلوگیری و برخورد با برخی افراد صورت 
گیرد که در این زمینه بسیار قدرتمندانه عمل کرد و 
در برخورد با افرادی که معاند و مخالف نظام بودند، 

اقدامات بسیار ارزشمندی انجام داد.
ســردار فرجی گفت: همچنین ســردار ابوحمزه 
در بحث بصیرت افزایی و روشــنگری، پیگیری اعزام 
نیرو به جبهه های مقاومت و پشتیبانی از این جبهه 
اقدامــات ماندگاری از خود به یادگار گذاشــت و در 
زمان فرماندهی ســردار ابوحمزه، تیپ انصار همدان 
ازلحاظ کمی و کیفی اقدامات ارزشــمندی در غرب 

کشور انجام داد.
وی افــزود: ایــن شــخصیت به عنــوان یکی از 
فرماندهان برتر در زمان بحران، از محبوبیت خاصی 
در مجموعه ســپاه برخوردار بود و همــواره نیروها 
از رفتــار و گفتار ایــن فرمانده بــزرگ الگوبرداری 

می کردند.
ســردار ابوحمزه از رزمندگان دوران هشت سال 
دفــاع مقدس بود که در طول دفاع از انقلاب و ایران 
اسلامی به درجه رفیع جانبازی نائل آمد، وی شامگاه 
شنبه بر اثر ســرطان در تهران درگذشت و به یاران 

شهیدش پیوست.

یکسان شدن میراث فرهنگی همدان با خاک، در سایه یک خواب زمستانی!
یخدان میرفتاح همچنان زیر تیغ نبود اعتبارات

کولیوند:  شکیبا   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
و مسائل  کرونا  ویروس  درحالی که شــیوع 
اقتصــادی تن نحیف گردشــگری، تولید و 
بازار فروش و صادرات صنایع دستی همدان 
را با مشکلات بســیاری روبه رو کرده است، 
استحکام بخشــی،  و  مرمت  از  خبری  گویی 
ایمنســازی، رفع خطر اضطراری و به قولی 
فرهنگی همدان  میــراث  نجات  برای  همتی 

نیست! که  نیست 
با شــیوع ویــروس کرونا که در ســال جاری با 
مســائل اقتصادی و برخی از گرانی های مواد اولیه و 
مشکلات صادراتی میراث فرهنگی و زمین گیر کردن 
گردشــگری و فعالین این عرصــه گره خورد، گویی 
قرار نیست برای زیرساخت های گردشگری و نجات 

میراث فرهنگی همدان قدمی برداشته شود.
از ایــن میراث هــای فرهنگی می تــوان به تپه 
حاجی خان اشاره کرد که در دل پتروشیمی همدان 
تنها مانده و حفاظت های صورت گرفته از آن فقط در 
حد چیدمان چند گونی و گذاشــتن رد پایی سفید 
است تا مانع از تخریب بیشتر آن توسط ماشین آلات 
پتروشــیمی شــوند و فکری برای نجــات از برف و 
باران برای آن نشده اســت و اینکه چرا پتروشیمی 
سروکله اش در این منطقه تاریخی پیدا شده و غیره، 

بماند.
از طرفــی دیگــر این روزها وضعیــت نورمهال و 
عمارت جنانی و کاروانسراها و خانه های تاریخی که 
قفلی بر ســردرب آن ها هست و غیره را کجای دل 

همدان بگذاریم؟
بافت های تاریخی روستاهای گردشگری همدان 
همچــون ورکانه، خاکــو و غیره به چــه وضعیتی 
درآمده انــد؟ تپه هگمتانه چــرا این روزها پارکینگ 

خودروها شده است؟
حمام اعظم کبودراهنگ چرا و چگونه تبدیل به 

انبار مبلمان شده است؟
موزه نهاوند را مجبور به تخلیه کردند...

شهر نهفته در صالح آباد چشم انتظار اعتبار تا کی 
باید در این وضعیت بماند؟

شــهر زیرزمینی ســامن چرا مدفون شــده و با 
کمبود اعتبار رها شده است؟

پای اعتبــار چه زمانی از روی گلوی دســتکند 
ارزانفود برداشته می شود؟

فروردین مــاه 98 بــاران آمد و بــا خود بخش 
بســیاری از یخدان میرفتاح ملایر را شســت و برُد؛ 

اما چه شد؟
تپه گیان نهاوند به عنوان سند هویت 6 هزار ساله 
شــناخته می شــود، اما فروردین ماه 99 باران آمد و 

بخشی از آن را با خود شست و برُد؛ باز چه شد؟
آیا خواب مســئولین مربوطه آن قدر عمیق است 

که قرار نیست این وضعیت خاتمه پیدا کند؟

چــه اتفاقی افتــاده که حتی خبــری از تزریق 
اعتبارات قطره چکانی هم نیست؟

در ایــن نوشــتار و بهتر بگوییــم غم نامه! بر آن 
هســتیم تا وضعیت یخدان میرفتاح در شهرســتان 
ملایــر را پــس از حدود دو ســال تخریــب برای 

چندمین بار پیگیر شویم.
فروردین ماه ســال 1398 پس از تخریب بخش 
بسیاری از یخدان میرفتاح ملایر به سبب بارش های 
فرهنگی، گردشگری  میراث  صورت گرفته، مدیرکل 
و صنایع دستی استان همدان در جلسه کمیته فنی 
میراث فرهنگی همدان که بــا موضوع مرمت بنای 
یخدان  میرفتاح برگزار شد، عنوان کرد: بنای یخدان 
میرفتاح از آثار دوره قاجاریه ملایر است که به دلیل 

بارش های شدید نوروزی تخریب شد.
علی مالمیر با بیان ایــن موضوع، از برنامه ریزی 
برای آغاز مرمت یخدان میرفتاح در آینده ای نزدیک 
خبر داد و با تأکید بر اینکه در اداره کل به ســرعت 
پیگیر مرمت این اثر هستیم و جلسه شورای فنی را 
به همراه متخصصین و مشــاورین دانشگاهی برگزار 
کردیم تا هرچه بهتــر بتوانیم کار مرمت آن را آغاز 
کنیم، گفت: به مردم ملایر، همدان و ایران اطمینان 
می دهم که این بنا به زودی و با بهره بردن از بهترین 
اصول ســنتی معماری و روش های مدرن مرمت و 

احیا خواهد شد.
اردیبهشــت ماه سال جاری بود که در پاس کاری 
تقصیرهــا در عــدم مرمت هــای صورت گرفته بین 
مسئولین و درحالی که هر ارگان تقصیر را به گردن 
ارگانی دیگر می انداخت، پای صحبت های مسئولین 

مرتبط نشستیم:
مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان گفت: 

اداره میــراث همدان کوتاهی هایــش را به گردن ما 
نیندازد، اداره کل میراث فرهنگی استان همدان اگر 

اعتباری نگرفته، کوتاهی از خودش بوده است.
معاون سابق میراث فرهنگی همدان گفت: مرمت 

یخدان به دوران پساکرونا منتقل شد.
رئیــس اداره میراث فرهنگی شهرســتان ملایر 
گفــت: اعتبار اســتانی نداشــتیم و برآوردها 500 

میلیون تومان است.
و ســرانجام ما نیز در ســپهرغرب تأکید کردیم، 
هشــدار دادیم و بلند فریاد زدیم کــه: کم کاری ها 
یخــدان میرفتاح ملایر را ذوب نکند! آن را به محاق 
نبرد! یکی بیاید و به داد این میراث فرهنگی برسد، 

اما...
مهرماه ســال جــاری بود که بــاز پیگیری ها را 
ادامه دادیم و نتیجه گفت وگو با رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان 
ملایر چنین بود: میزان تخریب یخدان میرفتاح 45 
درصد بوده است، هم اکنون 55 درصد از روند مرمت 
یخدان میرفتاح باقی مانــده و منتظر تأمین اعتبار 

برای این موضوع هستیم.
ابراهیــم جلیلی در این زمینه با بیان اینکه برای 
مرمت یخدان میرفتاح افزون بر 700 میلیون تومان 
اعتبار نیاز اســت، عنوان کرد: تاکنون 300 میلیون 
تومــان آن از محل اعتبــارات متوازن و از ســوی 
فرمانداری ملایر تأمین شده و نیاز است تا اعتبارات 
استانی و نیز از محل مدیریت بحران هم به این امر 

اختصاص داده شود.
وی با اشــاره بــه اینکه با اعتبــار 300 میلیون 
تومانی مذکــور اقداماتی چون آواربــرداری، خرید 
مصالح و برداشتن لایه های الحاقی و غیره را درپیش 

گرفتیم، افــزود: هم اکنون بــرای ادامه روند مرمت 
یخدان میرفتاح نیازمند اعتبارات استانی و اعتباراتی 

از محل مدیریت بحران هستیم.
و این بــار بازهــم در ابتدای فصل زمســتان به 
پیگیــری اقدامــات و برنامه هــای مربوطــه همت 
گماردیم، اما نتیجه این شــد که رئیس اداره میراث 
فرهنگی شهرســتان ملایر بازهــم از نبود اعتبارات 

لازم یخدان میرفتاح سخن گفت!
در ادامه پیگیری ها در بی پاســخ ماندن تماس ها 
از ســوی مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان و 
معــاون میراث فرهنگــی وی، گفت وگویی با هادی 
بیگی نــژاد، نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای 
اســلامی ترتیــب دادیم کــه در ادامه متــن آن را 

می خوانید:
      اعتباری به ما نرسیده!

نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرنگار حوزه گردشــگری و میراث 
فرهنگی ســپهرغرب درخصــوص وضعیت یخدان 
میرفتــاح تخریب شــده ملایــر و نداشــتن اعتبار 
مطرح کرد: در ایــن زمینه جهت پیگیری ها با وزیر 
گردشگری کشور صحبت کرده ام و این مقام مسئول 

دستور کمک مالی را نیز دادند.
هادی بیگی نژاد ادامه داد: پس از این پیگیری ها، 
متأســفانه دیدیــم که اقدامی نشــد؛ بدین ســبب 
چندین بار نیز پیگیر این موضوع شــدم و از ســوی 
آن ها عنوان شد که اعتباری به ما نیز نرسیده! و اگر 
اعتباری به ما تخصیص داده شود، به شما هم از آن 

اعتبار خواهیم داد!
اما به راســتی با این وضعیت و به قول معروف با 
این فرمان که مــا پیش می رویم، باید فاتحه میراث 
فرهنگــی و داشــته های تاریخی همــدان به عنوان 

پایتخت تاریخ و تمدن را خواند!
با وضعیتی مرمت ها و طرح های استحکام بخشی 
وغیــره در میراث فرهنگی همدان، به راســتی باید 
گفت که با یک خواب عمیق زمســتانی مســئولین 
مربوطه روبه رو هســتیم! خوابی که در آن ماجرای 
بافــت تاریخی همــدان و ورود شــهرداری و مجوز 

دادن ها را نیز به همراه داشت.
کمبود اعتبارات و این مســائل در بســیاری از 
بخش ها را طی ســال جاری و البته ســال گذشته 
شاهد بودیم، اما ورود مدیران کل به ماجرا و استفاده 
از ظرفیت های نماینــدگان مجلس و پای کار بودن 
آن هــا در کنار هم موجب می شــد تا اعتبارات ملی 
به پروژه ها تزریق شــوند، اما گویی در بحث میراث 
فرهنگی همــدان از این ماجراها خبری نیســت و 
همچنان قرار اســت یک به یک داشته های تاریخی 
و فرهنگــی همدان را در ســایه کمبــود اعتبارات، 
)بخوانید خوابِ برخی مســئولان!( یکسان شــده با 

خاک، نظاره گر باشیم!


